

Zápis z 1. schůze kolegia děkana konané dne 3. 9. 2025
v rámci úvodního soustředění studentů na Albeři
(akademický rok 2025/2026)

Přítomni: V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, J. Sgall, B. Svobodová, M. Žák
j. h. zástupce SKAS A. Farkaš
Omluven: V. Dolejší

Jednání bylo zahájeno v 10:06 hodin.

A) PŘEDŘAZENÉ BODY

Děkan

Akademický senát MFF UK plánuje zasedat mimořádně dne 24. září 2025 (debata s kandidáty na funkci rektora Univerzity Karlovy; volba rektora se uskuteční 31. října 2025, v současné době je pět kandidátů).

Řádné zasedání AS MFF UK se uskuteční 15. října 2025.

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY

Prod. Z. Doležal

- a) KD schválilo návrh oborového tématu pro soutěž *Donatio Universitatis Carolinae Chair*: „Integrated study of computer programs“, garant Tomáš Petříček, nominant David Corfield. Podrobnosti byly obsaženy ve sdílených materiálech.
- b) Rektorátní výběrové řízení na mimoprojektové mobility studentů a zaměstnanců v rámci Aliance 4EU+ pro výjezdy **od 1. října do 31. března 2026**, bez vazby na konkrétní schválený 4EU+ projekt (EDU projekty, SEED4EU+, minigranty atp.): přihlašovat se lze od 1. do 15. 9. 2025 vyplněním [online přihlášky](#). Více informací o mimoprojektových mobilitách, včetně projektových pravidel, [zde](#). Zveřejněno přes ovzs-l a stud-l.
- c) Výzva pror. Krištofka (e-mail z 14. 8.) k nominacím do AI Scientific Panel, který bude sestavovat Evropská komise. Detaily [zde](#), deadline 14. 9. 2025, 18:00. Proděkani J. Sgall a V. Kuboň dají do 10. 9. 2025 vědět prod. Z. Doležalovi, zda informatická sekce najde vhodného nominanta.
Stalo se po KD: Vhodný nominant z MFF UK nebyl nalezen.

Děkan

- d) Slavnostní předání diplomů vědeckého titulu „doktor věd“ se uskuteční 24. 9. 2025 od 15 hodin na AV ČR. Mezi jinými převezme diplom také doc. Antonín Slavík z KDM MFF UK. Děkana zastoupí prod. V. Dolejší.

- e) Opatření rektora č. 32/2025, Vyhlášení 23. kola Grantové agentury Univerzity Karlovy (rok 2026), viz <https://cuni.cz/UK-14974.html>. Projekty lze podávat od 1. 10. 2025, uzávěrka na UK: 12. 11. 2025. Interní termín na MFF UK připadá na **29. 10. 2025**.
- f) Elektronické informační zdroje, návrh skladby zdrojů zaslaný z RUK: sekční proděkani sdělí do 12. 9. 2025 prod. Z. Doležalovi stanovisko, kolegium pak výsledek projedná per rollam. Věc spěchá, příští týden se o ní bude rozhodovat na UK. Na MFF UK záležitost administruje Mgr. K. Vrtálková z Knihovny.
- g) Na dotaz prod. J. France ohledně vyhlášení nominace výsledků pro modul M1 metodiky M25+ v letošní roce odpověděl prod. Z. Doležal, že o vyhlášení zatím informace nemá.
Stalo se po KD: 15. 9. přišla z RUK výzva k nominacím výsledků pro modul M1. Na výběru výsledků pracují sekční proděkani a koordinátoři programu Cooperatio na základě podkladů z knihovny MFF UK.

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI

Prod. V. Kuboň

- a) Stipendijní řád UK: jde o návrh předpisu, který má platit od **1. 10. 2026**. Své připomínky může vedení fakulty uplatnit do 12. 9. 2025, odešle je prod. V. Kuboň. Členové KD, zejména sekční proděkani, vepíší připomínky rovnou do formuláře nahraného do společného úložiště, nejpозději do **10. 9. 2025**.
- b) KD schválilo dodatek opatření k harmonogramu akademického roku 2025/2026, který odstraní časovou kolizi pro začátek volného zápisu do předmětů v ZS ak. r. 2025/2026. Děkan požádá předsedu fakultního akademického senátu o projednání výnosu per rollam. Ve Studijním informačním systému je věc už napravena. Na změnu upozorní studenty svým e-mailem děkan.
Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 22/2025, Dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 17/2025, viz:
[Opatření děkana č. 22/2025 | Matematicko-fyzikální fakulta](#)
- c) KD schválilo podat žádost o akreditaci nového MC kurzu *Zpětnovazební učení*. Kurz by navázal na studenty velmi pozitivně hodnocené *Hluboké učení* a na jejich poptávku po pokračování. Kurz vede dr. M. Straka z ÚFAL. Potřebné formality připraví a děkanovi k podpisu předloží prod. V. Kuboň, na RUK žádost vypraví STUD do 8. 9. 2025.
Stalo se po KD: Žádost byla na RVH odeslána 5. 9. 2025.
- d) Připomínky k návrhu *Programu na podporu navýšení kapacit veřejných vysokých škol v učitelských, speciálně pedagogických a psychologických studijních programech na období 2026-2037*: materiály byly nahrány do úložiště, prod. V. Kuboň požádá o stanovisko reprezentanty didaktických pracovišť fakulty, osobně nemá o kvalitě dokumentu přehnaně vysoké mínění.
Stalo se po KD: Připomínky didaktických pracovišť byly zaneseny do sdíleného dokumentu rektorátu.

- e) Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy připravovaný *Program na podporu navýšení kapacit veřejných vysokých škol ve strategických technických studijních programech na období 2026-2037*, jak ho obdržela JM jako předsedkyně ČKR, byl k dispozici ve společném úložišti KD, děkan o něm kolegium informoval také zvláštním e-mailem. Stručnou odpověď pro JM děkanovi připraví prod. J. Pavlů.

Prod. M. Kulich

- f) Na *Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost na vysoké škole* nepřišel ve stanoveném interním termínu do 29. 8. 2025 žádný návrh.
- g) Univerzitní ceremoniály 2025
- i) Promoce absolventů NMgr. studia dne 24. 11. v 9:00 a 10:30: děkan se zúčastní osobně, pokud nebude ten den RKR UK.
 - ii) Promoce absolventů Bc. studia dne 1. 12 v 9:00 a 10:30: děkana zastoupí prod. J. Pavlů.
 - iii) Promoce absolventů Bc. studia dne 3. 12. v 9:00, 10:30 a 12:00 (časová kolize se zasedáním KD): na první promoci zastoupí děkana prod. V. Dolejší, na dalších dvou prod. M. Žák.
 - iv) Promoce absolventů Ph.D. studia dne 5. 12.: osobně se zúčastní děkan; dále prod. J. Pavlů jako školitel.
- h) KD schválilo, po předchozí diskusi, návrh na změnu složení [Centra pro podporu výuky na MFF UK](#), poradního orgánu vedení fakulty, konkrétně na uvolnění PhDr. Viktora Fuglíka, Ph.D., z Centra. Ke změně dojde s účinností od 1. října t. r.

Děkan

- i) Doktorské studium: prod. M. Kulich písemně upozorní členy oborových rad na zkrácený termín pro hodnocení studentů; nová lhůta připadá již na 15. října.
- j) Disciplinární komise fakulty: děkan přijal rezignaci doc. F. Chmelíka na členství v komisi, datovanou 25. 6. 2025, a na 16. 7. 2025 svolal zasedání komise, aby si zvolila předsedu. Komise zvolila RNDr. Ondřeje Pangráce, Ph.D. Současné složení komise je zde:
<https://www.mff.cuni.cz/cs/fakulta/organizacni-struktura/katedra?code=4>
Návrh na doplnění komise o dva náhradníky předloží děkan akademickému senátu fakulty na program jeho říjnového zasedání. Předběžný návrh: doc. RNDr. Jan Kofroň, Ph.D., (KDSS), Mgr. Aleš Melzer (přijat do presenční formy doktorského studia). Oba s nominací souhlasí, nominace studenta byla konzultována se SKAS. KD vzalo na vědomí informaci A. Farkaše, že JM uvažuje o vydání nového univerzitního disciplinárního řádu.
- k) Návrh opatření rektora (OR), obsahující další/novou definici pojmu univerzitního postdoktoranda: děkan požádal KD o vyjádření (e-mailem z 4. 8. 2025) a v předepsaném termínu poslal své vyjádření pror. Křišťoufkovi a v kopii členům RKR UK. Návrh OR i reakce děkana byly v materiálech. A. Farkaš připomněl, že [OR č. 19/2025, Definice pojmu „postdoktorand“ na Univerzitě Karlově](#), bylo vydáno v květnu t.r., s účinností od 1. prosince 2025.

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI

Tajemnice

- a) (Navazuje na bod B4a z jednání KD konaného 23. 6. 2025) Digitální aplikace *Návrhové listy* (týká se mezd) a její další vývoj: tajemnice zorganizuje schůzku, které se kromě ní zúčastní děkan, sekční proděkaní a J. Skalický, případně další zájemci.

4. PROVOZ A ROZVOJ

Prod. J. Franc

- a) Materiál pro KR UK (29. 9. 2025): prorektor pro rozvoj UK prof. A. Šedo požádal 23. 7. 2025 o podklady či aktualizaci dokumentů týkajících se plánu investičních aktivit 2026 a investičního plánu 2026-2033, do 31. 8. 2025. E-mail dostali děkan, prod. J. Franc a tajemnice fakulty. Dne 25. 8. se uskutečnila schůzka zainteresovaných osob (děkan, tajemnice, prod. Franc, prod. Pavlů, P. Michálek) a požadované materiály byly po schválení děkanem odeslány na RUK 29. 8.
- b) MŠMT vyhlásilo *Program na podporu strategického řízení vysokých škol pro roky 2026 až 2030*. Jak uvedl kvestor UK ve svém e-mailu z 1. 8. 2025, „... první návrh PPSŘ za UK bude sdílen v rámci podkladů na Kulatý stůl ke Strategickému záměru a PPSŘ, který proběhne v pátek 19. 9. 2025 od 10:00 do 13:00 hodin. Následně bude návrh PPSŘ diskutován na jednání RKR dne 29. 9. 2025. První projednání návrhu PPSŘ za UK s MŠMT předpokládáme na přelomu října a listopadu 2025.“ Ministerské dokumenty byly nahrány do společného úložiště.

Tajemnice

- c) Karlín: požadavek Ing. Šediny na instalaci bezpečnostní kamery před vstup do prodejny MatfyzPressu prodiskutuje tajemnice fakulty s vedoucím SB.

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI

Tajemnice

- a) Závěrečná auditní zpráva k internímu auditu *Střet zájmu zaměstnanců MFF UK v kontextu právních požadavků*, referenční číslo auditu IA/01/2025. Dokumenty mělo kolegium k dispozici, po diskusi je vzalo na vědomí. Tajemnice plánuje zahájit rozpravu o lepším stanovení a fungování příkazců operací a správců rozpočtů.

Prod. J. Sgall

- b) Požadavek na úpravy digitální aplikace pro výběrová řízení (konkursy): KD souhlasilo s návrhem, který předložil a na zasedání komentoval prod. J. Sgall. Jde o následující úpravy:
 - i) Umožnit uchazečům ukládat neúplné přihlášky.
 - ii) Implementovat upozornění uchazečům na chybějící doporučující dopisy a jiné povinné přílohy.
 - iii) Implementovat nepovinné přílohy, včetně možnosti spojení více příloh do jednoho souboru.

- iv) Zlepšit modul jmenování komise, zejména zjednodušit zadávání externistů a dále zjednodušit výběr funkcionářů do komise i výběr z vlastní součásti UK. Dále umožnit jmenování jedné komise pro více výběrových řízení.
- Záležitost byla předem prodiskutována s Mgr. J. Skalickým, jednat s ním bude předkladatel návrhu.

6. PROPAGACE

Prod. Žák

- a) KD schválilo opatření děkana k organizaci letošního DOD.
Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 21/2025, K organizačnímu zajištění Dne otevřených dveří 2025, viz:
<https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitri-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-21-2025>
- b) KD schválilo vyhovět žádosti o poskytnutí Refektáře pro popularizační přednášku prof. Bartáka v rámci ETUR (Evropský termín udržitelného rozvoje) dne 2. 10. 2025 od 15:00 do nejdéle 16:30, zdarma, resp. za režijní poplatek 2 tis. Kč z prostředků informatické sekce. Přednáška bude zaznamenána, moderovat ji bude vedoucí OPMK, předpokládá se další propagační využití vzniklého videozáznamu.

7. RŮZNÉ

Děkan

- c) Byla zveřejněna tato opatření rektora:
 - i) č. 28/2025, Statut Ceny Arnošta z Pardubic pro vynikajícího vyučujícího a za vynikající počin ve vzdělávací činnosti na Univerzitě Karlovy, viz:
<https://cuni.cz/UK-14868.html>
 - ii) č. 29/2025, Jednací řád poradní komise rektora pro posuzování žádostí studentů o úlevách na poplatcích spojených se studiem, viz:
<https://cuni.cz/UK-14873.html>
 - iii) č. 30/2025, Mimořádné stipendium Miroslava Vlčka, viz:
<https://cuni.cz/UK-14877.html>
 - iv) č. 31/2025, Stanovení pravidel a působnosti při podávání žádostí o některé projekty programu Erasmus+ na Univerzitě Karlově, viz:
<https://cuni.cz/UK-14879.html>
 - v) č. 32/2025, Vyhlášení 23. kola Grantové agentury Univerzity Karlovy (rok 2026), viz:
<https://cuni.cz/UK-14974.html>
 - vi) č. 35/2025, Zásady Univerzity Karlovy proti korupčnímu jednání a střetu zájmů, viz:
<https://cuni.cz/UK-15065.html>
 - vii) č. 36/2025, Změna opatření rektora č. 39/2023, Zavedení a používání průkazů na Univerzitě Karlově, ve znění opatření rektora č. 31/2024, viz:
<https://cuni.cz/UK-15072.html>

C) PRO INFORMACI

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY

Prod. Z. Doležal

- a) Dne 19. 8. 2025 proběhlo setkání se zástupci Academy of Innovative Semiconductor and Sustainable Manufacturing (AISSM) z National Cheng Kung University (NCKU), Tchaj-wan. Tématem schůzky byla potenciální spolupráce, zejména v oblasti studentské výměny (vč. nabídky LŠ na Tchaj-wanu nejen v oblasti polovodičů. Za MFF UK se setkání zúčastnili proděkan Franc a Kulich, tajemnice fakulty, prof. Belas, doc. Kocán, doc. Jiří Pospíšil, doc. Setvín a Dr. Gilbert Pi; za RUK byla přítomna prof. Eva Voldřichová Beránková, prorektorka pro zahraniční záležitosti, a Mgr. Sylvie Boumová, vedoucí Odboru zahraničních vztahů. Na závěr si hosté prohlédli vybrané laboratoře na Karlově. Co se týká zájmu o participaci MFF UK na existujícím meziuniverzitním MoU a na Dohodě o studentské výměně, jednání pokračují.
<https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/zastupci-tchajwanske-ncku-navstivili-matfyz>
- b) „Protivliv“: jako odpověď na svůj dotaz získalo OVZS MFF UK od Bezpečnostního odboru RUK seznam zemí, považovaných na UK za problematické, ať už jde o uzavírání mezifakultních smluv s vědeckými a vzdělávacími institucemi či firmami nebo o přijímání zahraničních výzkumníků z těchto zemí. Dokument je v materiálech.
- c) KR UK schválilo dne 23. 6. 2025 návrh na jmenování prof. RNDr. Pavla Höschla, DrSc., emeritním profesorem Univerzity Karlovy, s účinností od 1. 7. 2025. Příslušný dekret převezme prof. Höschl na říjnovém zasedání VR MFF UK.
- d) VR MFF UK: na program zasedání konaného dne 1. 10. 2025 jsou naplánována dvě habilitační řízení (RNDr. Václav Mácha, Ph.D., z Matematického ústavu AV ČR; RNDr. Eva Holtanová, Ph.D., KFA MFF UK) a řízení ke jmenování doc. RNDr. Tomáše Novotného, Ph.D., z KFKL MFF UK profesorem.
- e) Fond Junior UK, XVIII. výzva: v srpnu byly na RUK odeslány návrhy na podporu zahraničních postdoků, celkem 6 žádostí. Výsledky by měly být zveřejněny začátkem září.
- f) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem: na fakultním webu jsou zveřejněny anglické verze Opatření děkana č. 20/2025 a anglické verze příslušných metodických pokynů.
- g) Projekty, grantové agentury, soutěže
- i) ERC AdG: ke dni 28. 8. 2025 byly podány 4 žádosti.
 - ii) ERC Starting: audit projektu eWaveShaper řešitele doc. Kozáka skončil, nenalezeny závady.
 - iii) MSCA Postdoctoral Fellowships: připravují se žádosti s uzávěrkou dne 10. 9. 2025 (interní termín: 27. 8. 2025). Seznam projektů byl v materiálech. Dva žadatelé souběžně žádají o podporu od MSCA COFUND projektu Charleston Univerzity Karlovy.

- iv) MFF UK obdržela průběžné výsledky žádostí o univerzitní MSCA COFUND Charleston: do druhého kola hodnocení postoupil jeden kandidát.
- v) OP JAK MSCA CZ: od 1. 9. začíná 4. běh projektů výzvy MSCA CZ. Další výzva se neočekává, vzhledem k vyčerpané finanční alokaci. Aktuální harmonogram projektů 4. běhu byl v materiálech.
- vi) Na zasedání Grantové rady GAUK konané dne 19. 6. 2025 byl novým zpravodajem jmenován doc. Roman Golovko, Ph.D.
- vii) Přehled významných projektů získaných v červenci a srpnu byl k dispozici v materiálech.
- h) Ediční komise MFF UK: doc. M. Zelený požádal o uvolnění z funkce předsedy, prof. J. Valenta odstoupil z členství. Vhodnou náhradu navrhnou sekční proděkané.

Děkan

- i) Hodnocení závěrečných zpráv projektů GAUK: z MFF UK bylo 7 projektů hodnoceno jako „mimořádně dobré“, 30 projektů jako „splněné“, 1 jako „nesplněný“ a v případě 14 projektů byl doporučen odklad hodnocení o jeden rok. Podrobnější seznam byl k dispozici mezi materiály.
- j) Bylo vydáno Opatření rektora č. 31/2025, Stanovení pravidel a působnosti při podávání žádostí o některé projekty programu Erasmus+ na Univerzitě Karlově, účinné od 1. 7. 2025, viz: <https://cuni.cz/UK-14879.html>
- k) Ve dnech 13.-14. 11. 2025 se bude v Národní technické knihovně v Praze konat mzn. konference KRECON; tématem je „Špičkový výzkum: výzvy a příležitosti“. Anotace včetně programu je na webu konference, registraci lze provést zde: <https://www.krecon.cz/event/9/> Prod. Z. Doležal se plánuje zúčastnit.

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI

Prod. V. Kuboň

- a) Doc. Holubová obdržela v červenci zprávu, že žádost o grant na přípravu společného mezinárodního magisterského programu *Innovation in Healthcare* ve spolupráci s University of Massachusetts a Lahey Medical center (Irsko) byla úspěšná. Za univerzitu se programu zúčastní ještě 2. LF a FSV, koordinaci na UK bude mít na starosti prof. Evžen Amler (2. LF).

Prod. M. Kulich

- b) Pravidelné hodnocení studia v doktorských studijních programech (čj. UKRUK/488796/2025; T: do 31. 10. 2025): vyřídí STUD.
- c) Garanti doktorských programů byli upozorněni na to, že hodnocení „B“ se automaticky pojí se snížením doktorského příjmu na 50 % (zhruba řečeno). Hodnocení „B“ a „C“ je tedy třeba řádně zdůvodňovat neplněním konkrétních studijních povinností. Zároveň je potřeba tyto povinnosti co nejpresněji specifikovat při ročních aktualizacích ISP.
Stalo se po KD: Podle nových informací z RUK novela Stipendijního řádu platná pro ak. rok 2025/26 dává oborové radě možnost navrhnout při hodnocení „B“ snížení stipendia, není to ale povinnost. Pokud tedy oborová rada snížení stipendia nenavrhne, stipendium se po hodnocení „B“ nesnižuje. Prod. Kulich seznámil

s tímto ustanovením garanty doktorských programů/předsedy oborových rad, koordinátory doktorských programů a vedoucím pracovišť e-mailem ze dne 21. 9. 2025.

- d) Standard školitele Univerzity Karlovy je dán Opatřením rektora č. 33/2025, účinným od 1. 9. 2025. Předpis stanovuje řadu nových povinností a omezení, např. požadavků na nehabilitované školitele a jejich schvalování vědeckou radou, omezení počtu vedených prací, povinnost uzavírat s externími školiteli tzv. příkazní smlouvy atd. Plný text opatření viz <https://cuni.cz/UK-14999.html>.
- e) Probíhá příprava seznamů školitelů nabízených v podzimním běhu přijímacího řízení (pouze kombinované studium).
- f) Prod. Kulich připomněl vedoucím pracovišť termíny na podávání návrhů na Cenu děkana Matematicko-fyzikální fakulty UK za nejlepší bakalářskou a diplomovou práci (do 30. 9.), Cenu rektorky pro nejlepší absolventy UK (do 15. 10.) a na Bolzanovu cenu UK (do 31. 10.).
- g) Vláda navrhuje zvýšení minimální mzdy od 1. 1. 2026, ze současných 20 800 Kč na 22 400 Kč. To by znamenalo, že v ak. roce 2026/27 vzroste minimální doktorský příjem na 26 880 Kč. Znamená to i změnu mzdového předpisu.

Děkan

- h) Na žádost prof. Buchtové z Akademické rady AV ČR, v. v. i., došlo k jednání s děkanem MFF UK ve věci dodatku o spolufinancování doktorského studia. V průběhu srpna došlo ke shodě na znění tohoto dodatku, do konverzace byli v konečné fázi zapojeni studijní a sekční proděkané. Ke dni 2. 9. 2025 byly podepsány dodatky s 15 z celkem 19 spolupracujících ústavů Akademie.
- i) Odkazy na další nová opatření rektora:
 - ii) č. 34/2025, Změna opatření rektora č. 36/2021, Stanovení odměn školitelům studentů po absolvování studia v doktorském studijním programu; účinné od 1. 10. 2025, viz <https://cuni.cz/UK-15001.html>
 - iii) č. 37/2025, Změna Opatření rektora č. 5/2024, Osvobození od poplatků v přijímacím řízení u uchazečů o studium na Univerzitě Karlově v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na Ukrajině, viz <https://cuni.cz/UK-15083.html>.
- j) Návrh změn tří univerzitních předpisů, vrácených ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy: i) Statut UK, ii) Stipendijní řád UK, iii) Studijní a zkušební řád UK. AS UK je projednána na mř. plénu 12. 9. 2025, připomínky bylo možné podat do 29. 8. 2025, 12:00. Připomínky ke změně Statutu UK byly v předepsaném termínu odeslány.
- k) Studijní program „Přírodní vědy se zaměřením na vzdělávání“: děkan PedF UK sdělil děkanovi MFF UK úmysl předložit návrh nového studijního programu a požádal o souhlas MFF UK, aby daný program byl na Pedagogické fakultě UK akreditován. Přišlo via ESSS dne 2. 7. 2025, předáno prod. M. Kulichovi.

Prod. J. Sgall

- k) Návrh excelovské tabulky pro evidenci doktorského příjmu byl v podkladech, na zasedání ho komentoval prod. J. Sgall. Doktorský příjem je téma ještě zdaleka nevyčerpané, a proto se sejde děkan se studijními proděkany, sekčními proděkany a tajemnicí fakulty zhruba za tři týdny.

Stalo se po KD: Jednání se uskutečnilo 17. 9. 2025 v pracovně děkana.

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI

Tajemnice

- a) Na poradě tajemníků fakult UK dnes zastoupil Ing. Svobodovou vedoucí HO Ing. Dykas. KD vzalo na vědomí informaci o návrhu dílčí změny Pravidel hospodaření UK, který bude předložen univerzitnímu senátu na jeho zasedání 10. 10. 2025. V souvislosti s tím upozornil prod. J. Sgall, že je třeba upravit univerzitní pravidla pro projekty Cooperatio, Primus apod. (maximální výše FÚUP). Dále KD vzalo na vědomí, že se připravuje opatření rektora stanovující pravidla pro rozhodování o přebytku, neupotřebitelnosti nebo ne hospodárnosti udržování nemovitého majetku ve vlastnictví Univerzity Karlovy a jeho případný prodej nebo směnu.

4. PROVOZ A ROZVOJ

Prod. J. Franc

- a) Malá Strana
- i) Výzdoba menzy na MS: KD schválilo finální verzi, jak byla předložena v materiálech.
 - ii) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 29. 1. 2025) Rotunda: řeší se technické otázky, jak zavěsit umělecké dílo *Apokatastasis*; instalační firma stále nedodala správě budov fakulty potřebné technické podklady (situace k 1. 9. 2025).
 - iii) Ve dnech 3.-7. 9. bude uzavřen dvůr, kvůli instalaci indukčního detektoru pro výjezd vozidel (pracoviště inženýrské sekce jsou informována).
- b) Karlín – adaptace knihovny: regály jsou vyklizeny. Ve věci změny dispozice prostoru probíhá jednání se stavebním úřadem.
- c) Troja
- i) Posluchárna v 6. patře katedrového objektu: došlo ke zpoždění na straně projektanta, nový termín: konec září 2025.
 - ii) Dne 28. 8. 2025 proběhla v budově „C“ schůzka ohledně stavebních úprav pro instalaci zkapalňovače. SB čeká na projektovou dokumentaci pro založení armované betonové desky.
- d) Karlov
- i) V horní zasedací místnosti Ke Karlovu 3 (M 252) proběhne během září/října instalace akustických stropních panelů. Říjnové zasedání fakultní vědecké rady nebude nijak omezeno.
 - ii) Posluchárna M1: rekonstrukce osvětlení byla dokončena, ovládání světel DALI přes ovládací dotykový panel je nastaveno.

- e) Dokument „3. milník dokumentace programu 133D 22E_UK_2025“, Rozvoj a obnova materiálně technické základny Univerzity Karlovy: kvestor UK dne 2. 7. 2025 zaslal materiál k aktualizaci, s termínem 11. 7. 2025. Prod. J. Franc dokument odeslal na RUK dne 10. 7. 2025.

Tajemnice

- f) Dne 3. 9. 2025 fakulta protokolárně převezme zpět prostory pronajímané firmě Vakuum Praha.
- g) Společnost Zirkon Office Center informovala, že provoz její budovy v Karlíně bude zajištěn po celý rok 2026, a proto působení pracovišť MFF UK v jejích prostorách nebude jinak omezeno.
- h) Nový zkapalňovač helia: dodávka zařízení je plánována na přelom měsíců září a října, do té doby by bylo vhodné mít uzavřenu provozní smlouvu, i kvůli přefakturacím energie.
- i) Úklid karlínské budovy bývá ve večerních hodinách ztížen přítomností studentů. Zástupce SKAS A. Farkaš přislíbil rozšířit mezi studenty prosbu správy budov, aby budovu před 20. hodinou opustili.

Koord. M. Vlach

- j) Partnerský program
 - i) Byla uzavřena smlouva s Kriminalistickým ústavem.
 - ii) Nabídka firmy Oddin.gg s.r.o. nebude, po pečlivém uvážení, reflektována.
 - iii) Probíhají jednání o několika nových smlouvách se stávajícími partnery, situace je složitější tím, že je nutno změnit kontaktní osoby nebo na straně partnerů nastoupilo nové vedení.
 - iv) Společnost Second Foundation se nejspíše stane strategickým partnerem, vhodnou kontaktní osobu má fakulta zatím jen v matematické sekci.
 - v) Setkání partnerů proběhne 3. 11. 2025 od 17 hodin v Refektáři na Malé Straně. Členové KD jsou zváni.
 - vi) Prezentace témat studentských prací jsou naplánovány na 23. 10. 2025 od 16 hodin, do Refektáře.
- k) Dny firem 2026 se nacházejí v přípravném stádiu.
- l) Informace z OFS MFF UK
 - i) CPPT řeší ošetření původcovského vztahu se španělskou stranou (případ dr. Antolíka a dr. Korvasové). CUIP: rýsuje se možnost uzavřít další licenční smlouvy pro ÚFAL (původce: dr. Macháček, administrativa: Mgr. Valach).
 - ii) Akce pro studenty v ZS 2025/2026 jsou zveřejněny na webu zde: <https://www.mff.cuni.cz/cs/ofs/karierni-sluzby/akce-pro-studenty>.
 - iii) Registrace do dodavatelských systémů: záležitost ještě není uzavřena (týká se firem Valeo a Barclays).

Děkan

- m) Kampus Albertov: děkan podal krátkou informaci o vývoji situace s financováním výstavby.

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI

Tajemnice

- a) Kurz sociálního bezpečí: z rozhodnutí JM bylo toto jednorázové školení zavedeno na UK jako povinné. Kurz má digitální formu, lze jej absolvovat v Moodle. Tajemnice fakulty obešle zaměstnance děkanátu v první polovině září e-mailem s bližšími informacemi, děkan obdobně v říjnu a listopadu obešle pracoviště sekcí. *Stalo se po KD: E-mail zaměstnancům děkanátu byl rozeslán 10. 9. 2025.*
- b) Kurz kyberbezpečnosti: RUK školení teprve chystá, pravděpodobně v podobě powerpointové prezentace.

6. PROPAGACE

Prod. M. Žák

- a) V průběhu léta proběhly potřebné technické práce pro překlopení webu do nové grafické podoby. KD mělo k dispozici náhled funkční struktury. Podstatné grafické prvky jsou nasazeny; oproti plánu se termíny prodloužily zhruba o 14 dní, bylo to způsobeno zejména kódováním grafiky; některé programátorské práce provedl J. Suchomel, čímž se podařilo snížit výdaje za práci dodavatelské firmy; překlopení do ostrého provozu proběhne v září, nejpozději k 1. říjnu.
- b) V souvislosti s převáděním webu do nové grafiky není pro weby sekcí a kateder zatím jasné, jak pracovat s novým vizuálem UK. Poslední informace z RUK (24. 8. t. r.) uvádí, že „... Další věc, na které v současnosti intenzivně pracujeme, je hierarchie log a dalších subjektů a složek a následné grafické ztvárnění. V nové jednotné identitě toto není vymyšleno...“. OPMK doufá, že se věc vyjasní záhy, aby následně mohla novou grafiku na webu využívat i další pracoviště.
- c) Všechny letní pobytové populárně naučné akce proběhly bez komplikací, v souladu s Opatřením děkana č. 23/2024 dodávají pořadatelé požadovaná hlášení o jejich průběhu.
- d) Průběžně byly objednány různé propagační předměty pro podzimní propagační akce, dárky pro studenty v angličtině, dražší propagační předměty pro zahraniční návštěvy (z prostředků alokovaných na OVZS) apod.
- e) V souvislosti s rozšířením pracovního úvazku K. Zinkové byl zřízen fakultní profil na LinkedIn, viz <https://www.linkedin.com/company/mff-unikarlova/>, bude odkazován z nového webu. K. Zinková postupně přebrala správu fakultních sociálních sítí, na Instagramu se dělí o správu s N. Žaludovou, postupně začne také s natáčením videí pro YTB, v této věci oslovila didaktická pracoviště apod.
- f) Přípravuje se finále Ceny Albertus (15. 9. 2025, Ke Karlovu 3).

7. RŮZNÉ

Děkan

- a) Děkan fakulty a ředitel UTF navrhli, aby prof. RNDr. Jiří Bičák, DrSc., byl zařazen mezi významné osobnosti Vinohradského hřbitova.

Tajemnice

- b) Hackathon: podle informace od p. Kasáčka se akce bude konat pravděpodobně až příští rok.
- c) KD schválilo slevu z pronájmu Refektáře na akci organizovanou doc. Hlubinkou.

Zasedání skončilo v 15:04 hodin.

Zapsala:

T. Pávková